ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADOR ALEX BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: alexbezerra45@gmail.com - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO N°. 148/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO

AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA E AO DIRETOR DEPARTAMENTO ESTADUAL

DE TRÂNSITO DO AMAZONAS – DETRAN/AM, COM CÓPIAS AOS DEPUTADOS

FEDERAIS PELO AMAZONAS E DEPUTADOS ESTADUAIS PELO AMAZONAS,

SUGERINDO A REALIZAÇÃO GRATUITA DE CURSO DE CAPACITAÇÃO

ESPECIALIZADO PARA CONDUTORES DE VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA NA CIDADE DE

MANACAPURU – AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Em razão da precariedade de profissionais qualificados para conduzir ambulâncias

no Município de Manacapuru, estamos solicitando esforços das Autoridades representativas para

disponibilizar cursos de capacitação de forma gratuita para condutor de veículos de emergência no

Município, de forma à prestar um serviço de saúde mais eficiente.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 24 de novembro de 2020.

AVANTE

mailto:alexbezerra45@gmail.com
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com